
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 26 del 17/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INDENNITA' MANEGGIO VALORI ANNO 2016 PERSONALE UFFICIO 
ECONOMATO

Il Redattore: Antoci Giovanna 

     Visto il contratto collettivo decentrato integrativo 1998 – 2001 del personale dipendente 
definitivamente sottoscritto il 04.07.2001, e precisamente il capo XX, art. 31, che prevede una 
indennità giornaliera al personale adibiti in via continuativa a servizi che comportino maneggi di 
valore di cassa, proporzionata al valore medio mensile dei valori maneggiati durante l’anno 
suddiviso per 12 mesi;
     Considerato che i seguenti dipendenti in servizio presso l’ufficio economato 

-  Antoci Giovanna
-  Di Martino Salvatore
-  Licitra Giovanni 
 sono stati quotidianamente adibiti in via continuativa nell’anno 2016  a servizi che comportano maneggio di 
valori  di cassa quali  bollettazione diritti  cimiteriali,  trasporti  funebri, depositi  cauzionali  e svincoli degli  
stessi, ritiro e versamento degli incassi del Castello di Donnafugata : 
  Visto il numero  di giorni di effettiva presenza  dei sopraelencati dipendenti (nota del settore II Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane n. 24136  del 01/03/2017), che si allega in copia;
Vista la Det. Dirig. n. 175 del 10-02-2017 di riaccertamento parziale per differimento esigibilita' impegni  
competenza 2016 per salario accessorio personale;
vista la Delibera di G.M. n. 84 del 17-02-2017 di riaccertamento parziale competenza 2016 -prenotazione di 
spesa, esigibiliata' entrate vincolate e spese correlate-variazione esercizio provvisorio 2017. 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio  
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Pagina 1/2



Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al  
settore di competenza;
Visto il  successivo art.  65 del  medesimo Regolamento,  in ordine alla  forma,  pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1)     Liquidare ai sottoelencati dipendenti l’indennità maneggio valori di cassa nella misura risultante dal  
seguente prospetto contabile 

Dipendenti Conteggio presenze  Spettanze

Antoci Giovanna Giorni 201X1.55 € 311,55

Di Martino Salvatore Giorni 214X1.55

 

€ 331,70

Licitra Giovanni Giorni 198 X 1.55 € 306,90

TOTALE   € 950,15

Oneri riflessi   €    226,14

IRAP   €      80,76

TOTALE   1.257,05

 
2)     Imputare la spesa di Euro 1.257,05     al  cod. bil.: 01.11.1.01.01.01.004 bil. 2017 res. Cap. 2175 imp.  

820/16  per  €  950,15    res.   cap.  2175.1  imp.  821/16  per  oneri  riflessi  per  €  226,14  al  cod.  bil. 
01.11.1.01.02.01.001  bil  2017  res  cap.  2175.5  imp.  822/16  per  irap  per  €  80,76   al  cod.  Bil. 
01.11.1.02.01.01.001 scadenza 2017

3) Dare mandato all’ufficio gestione economica del personale di emettere i relativi mandati di pagamento.
     4) di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in  
dodicesimi in quanto rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00
    5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

L’ECONOMO COMUNALE                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                                 (Dott. Marco Cannata)

 

Ragusa,  17/03/2017 Dirigente Settore 3
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

